

DELIBERAZIONE ADOTTATA DALL'ASSEMBLEA
NELLA RIUNIONE DEL 30 OTTOBRE 2018

L'ASSEMBLEA

“Visto il Provvedimento n.3 di rimodulazione del Budget annuale 2018 dell'ACI, predisposto dal Consiglio Generale ai sensi dell'art.15 dello Statuto e dell'art.10 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, e la relativa Relazione illustrativa del Presidente; vista la prescritta Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti; **delibera di approvare**, all'unanimità, per alzata di mano, ai sensi dell'art.8 dello Statuto, il Provvedimento n.3 di rimodulazione del Budget annuale 2018 dell'ACI, che viene allegato al verbale della seduta sotto la lett. C) e che deve intendersi integralmente riportato nella presente deliberazione.”.



Automobile Club d'Italia

**TERZO PROVVEDIMENTO
DI RIMODULAZIONE DEL BUDGET ANNUALE**

esercizio 2018

BUDGET ECONOMICO

Budget Economico - Variazioni rimodulazioni - 2018	Budget iniziale	Variazioni precedenti	Budget assetato con variaz. Precedenti	Variazioni attuali	Budget attuale
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	388.118.066	38.444.945	426.563.011	-4.954.278	421.608.733
(1) Ricavi delle vendite e delle prestaz	357.294.320	18.188.988	375.483.308	3.618.335	379.101.643
(2) Variazione rimanenze prodotti in cors	0	0	0	0	0
(3) Var. riman. lavori in corso	0	0	0	0	0
(4) Increm.di Immobiliz. lavori interni	0	0	0	0	0
(5) Altri Ricavi e Proventi	30.823.746	20.255.957	51.079.703	-8.572.613	42.507.090
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	-380.707.356	-26.209.961	-406.917.317	9.380.217	-397.537.100
(6) Acquisto prodotti finiti e merci	-1.553.777	27.350	-1.526.427	18.205	-1.508.222
(7) Spese per prestazioni di servizi	-203.742.426	-24.619.504	-228.361.930	10.868.986	-217.492.944
(8) Spese per godimento di beni di terzi	-16.204.523	-96.700	-16.301.223	-637.146	-16.938.369
(9) Costi del personale	-138.380.667	-1.290.201	-139.670.868	-538.833	-140.209.701
(10) Ammortamenti e svalutazioni	-15.086.379	0	-15.086.379	0	-15.086.379
(11) Variazione rimanenze prodotti finiti	-300.000	0	-300.000	0	-300.000
(12) Accantonamenti per rischi	0	0	0	-250.000	-250.000
(13) Altri Accantonamenti	0	0	0	0	0
(14) Oneri diversi di gestione	-5.439.584	-230.906	-5.670.490	-80.995	-5.751.485
DIFF. VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE A-B	7.410.710	12.234.984	19.645.694	4.425.939	24.071.633
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	3.741.193	8.942.859	12.684.052	-23.200	12.660.852
(15) Proventi da partecipazioni	3.653.000	9.552.859	13.205.859	0	13.205.859
(16) Altri proventi finanziari	94.215	0	94.215	-5.000	89.215
(17) Interessi e altri oneri finanziari	-5.522	-610.000	-615.522	-20.000	-635.522
(17-bis) Utili e perdite su cambi	-500	0	-500	1.800	1.300
D) RETT. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0	0	0
(18) Rivalutazioni	0	0	0	0	0
(19) Svalutazioni	0	0	0	0	0
RIS. ANTE IMPOSTE (A - B ± C ± D ± E)	11.151.903	21.177.843	32.329.746	4.402.739	36.732.485
IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	-8.750.000	-2.200.000	-10.950.000	0	-10.950.000
UTILE / PERDITA DELL'ESERCIZIO	2.401.903	18.977.843	21.379.746	4.402.739	25.782.485

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI E DISMISSIONI

Budget degli Investimenti / Dismissioni 2018	Budget Iniziale	Variazioni precedenti	Budget asestato con variaz. precedenti	Variazioni attuali	Budget attuale
Variazioni per Rimodulazioni					
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI					
Software - investimenti	14.435.642	1.178.639	15.614.281	-1.978.405	13.635.876
Software - dismissioni	0	0	0	0	0
Altre Immobilizzazioni immateriali - INV	1.414.274	25.000	1.439.274	-865.000	574.274
Altre Immobilizzazioni immateriali - DIS	0	0	0		0
TOT. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	15.849.916	1.203.639	17.053.555	-2.843.405	14.210.150
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI					
Immobili - investimenti	0	0	0		0
Immobili - dismissioni	0	0	0		0
Altre Immobilizzazioni materiali - INV	1.061.011	-40.050	1.020.961	-52.324	968.637
Altre Immobilizzazioni materiali - DIS	633	0	633	0	633
TOT. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.060.378	-40.050	1.020.328	-52.324	968.004
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE					
Partecipazioni - investimenti	2.400.000	141.100.000	143.500.000	8.000.000	151.500.000
Partecipazioni - dismissioni	0	0	0		0
Titoli - investimenti	0	0	0		0
Titoli - dismissioni	0	0	0		0
TOT. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	2.400.000	141.100.000	143.500.000	8.000.000	151.500.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	19.310.294	142.263.589	161.573.883	5.104.271	166.678.154

RELAZIONE

Ai sensi dell'art. 10 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, con il presente provvedimento si propongono rimodulazioni al budget annuale economico e degli investimenti/dismissioni per l'esercizio 2018.

RIMODULAZIONI DEL BUDGET ECONOMICO

Per quanto attiene al budget economico, si propongono rimodulazioni che incrementano di 4.403 k/€ l'utile d'esercizio che passa da 21.379 k/€ a 25.782 k/€.

Il presente provvedimento apporta, in primo luogo, variazioni in diminuzione nel valore della produzione per 4.954 k/€ e variazioni in diminuzione nei costi della produzione per 9.380 k/€.

L'insieme delle suddette variazioni comporta un aumento di 4.426 k/€ del risultato operativo lordo (differenza tra valore e costi della produzione), che passa da un valore positivo di 19.646 k/€ ad un valore, sempre positivo, di 24.072 k/€.

Il Margine Operativo Lordo passa da 36.561 k/€ a 42.067 k/€ con un incremento di 5.506 k/€.

Il presente provvedimento risulta conforme ai limiti di spesa di cui al "*Regolamento per l'adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della spesa in ACI*" deliberato dal Consiglio Generale il 31 gennaio 2018, ai sensi della legge 30 Ottobre 2013, n. 125.

Di seguito si espongono analiticamente le variazioni maggiormente significative verificatesi nelle diverse voci del conto economico.

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

Il valore della produzione passa da un valore di 426.563 k/€ ad un valore assestato di 421.609 k/€, registrando un decremento pari a 4.954 k/€.

Le principali cause di tale decremento sono riconducibili alla somma dei seguenti scostamenti:

- maggiori ricavi, di cui al conto A1 "Ricavi delle vendite e delle prestazioni", per 3.618 k/€;
- minori proventi classificati al conto A5 "Altri ricavi e proventi" per 8.572 k/€.

A.1 - Ricavi delle vendite e delle prestazioni

L'incremento di 3.618 k/€ trova riscontro principalmente nella somma delle seguenti variazioni:

- aumento di 4.000 k/€ dei ricavi per servizi in materia di tasse automobilistiche per adeguare il valore, inizialmente stimato in via prudenziale, all'importo atteso a fine esercizio e determinato sulla base dei dati consuntivi al 30 settembre 2018;
- diminuzione di ricavi per 2.038 k/€ a seguito della rideterminazione dell'importo previsto a forfait dalla Regione Puglia per diritti di notifica che si prevede di riscuotere per le esazioni sugli accertamenti del 2015 del tributo automobilistico, in quanto non saranno più effettuati solo da ACI ma anche da altri operatori del mercato;
- aumento di 2.496 k/€ per maggiori ricavi per emolumenti da formalità PRA, certificati e visure allo sportello, determinati sulla base dell'andamento positivo della gestione PRA rilevato fino al mese di settembre 2018 e previsto per l'ultima parte dell'anno;

- riduzione di 197 k/€ sui ricavi previsti per le iniziative di sicurezza stradale;
- riduzione di 643 k/€ sui ricavi per vari servizi, per adeguare i valori alle previsioni di fine anno;

A.5 - Altri ricavi e proventi

Il decremento del conto “Altri ricavi e proventi”, pari a 8.572 k/€, è dovuto alla somma delle seguenti variazioni:

- riduzione di ricavi per 6.179 k/€ sui rimborsi delle spese postali da sostenere per conto delle regioni convenzionate in materia di tasse automobilistiche, sulla base delle spedizioni attualmente programmate; trattasi del servizio di recapito con posta massiva di comunicazioni, avvisi bonari e note di cortesia, nonché di invio di raccomandate per avvisi di accertamento, radiazioni e notifiche di atti giudiziari per ingiunzione a ruolo; a tali minori ricavi corrisponde una previsione di decremento dei costi per spese postali alla voce B7;
- diminuzione di ricavi per 2.500 k/€ per i minori contributi che la regione Lombardia erogherà a favore di ACI per l'organizzazione del Gran premio di F1; tale contributo, inizialmente previsto in 15.000 k/€ suddiviso in due annualità (7.500 k/€ nel 2017 e 7500 k/€ nel 2018), ora verrà corrisposto in 3 rate da 5.000 k/€ ciascuna rispettivamente nel 2017, 2018 e 2019;
- maggiori ricavi per 107 k/€ per penali addebitate ai clienti, sopravvenienze attive e rimborsi vari da terzi.

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

I costi della produzione diminuiscono di 9.380 k/€, passando da 406.917 k/€ a 397.537 k/€.

Le cause di tale scostamento sono, in sintesi, riconducibili alla somma algebrica dei seguenti variazioni:

- minori costi per acquisto di prodotti finiti e merci per 18 k/€ (conto B.6);
- minori costi per prestazioni di servizi per 10.869 k/€ (conto B.7);
- maggiori spese per godimento di beni di terzi per 637 k/€ (conto B.8);
- maggiori costi del personale per 539 k/€;
- maggiori accantonamenti per rischi per 250 k/€;
- maggiori oneri diversi di gestione per 81 k/€ (conto B.14).

B.6 - Costi per l'acquisto di prodotti finiti e merci

Il predetto decremento, pari a 18 k/€, è da ricondurre ad economie previste nell'approvvigionamento di materiale vario di consumo, igiene e pulizia e di materiale di cancelleria da parte degli uffici territoriali.

B.7 - Costi per prestazioni di servizi

Il predetto decremento, pari a 10.869 k/€, si riferisce principalmente alla somma algebrica tra le seguenti variazioni:

- decremento di 7.260 k/€ per le spese postali in materia di tasse automobilistiche a favore delle Regioni, sulla base delle spedizioni attualmente programmate; tale voce di costo è correlata al decremento dei ricavi di cui al punto A5);

- diminuzione di 4.539 k/€ sui costi di stampa e imbustamento richiesti dalle regioni convenzionate in materia di tasse automobilistiche, in virtù dei livelli tariffari più vantaggiosi applicati dalla società fornitrice che si è aggiudicata la gara;
- aumento di 3.043 k/€ dei costi per soccorso stradale dovuto sia all'incremento registrato del numero complessivo di soci, ma anche per la crescita del "depannage" in luogo del tradizionale intervento del carro attrezzi, e per l'introduzione della tariffa a consumo per i mezzi pesanti;
- riduzione complessiva di 1.853 k/€ sul costo dei diritti FOWC necessari per organizzare il Gran Premio di Formula 1; tale risparmio, realizzato attraverso un'attenta osservazione del mercato monetario internazionale che ha permesso di acquistare la valuta straniera con un cambio euro/dollaro particolarmente favorevole, ammonta complessivamente a 2.263 k/€, in quanto include anche l'importo di 410 k/€, utilizzato per finanziare altre attività relative allo sport automobilistico in occasione della seconda rimodulazione di budget 2018;
- aumento di 206 k/€ dei costi di gestione per i sistemi informativi a seguito di una riallocazione delle risorse che ha prodotto aumenti di costi generali e indiretti ripartiti sulle diverse attività da realizzare dalla società controllata Acì Informatica Spa per conto dell'Ente;
- riduzione di 216 k/€ sui servizi di connettività a terzi, nonché sui costi per telefonia fissa ed energia elettrica;
- riduzione di 116 k/€ sui servizi di "assistenza all'utenza" in materia di tasse automobilistiche sulla base delle proiezioni di fine anno;
- riduzione di 650 k/€ per attività promozionale;
- riduzione di costi di 121 k/€ per economie che si prevede di realizzare sui servizi amministrativi di varia natura;
- aumento di 66 k/€ dei costi per la formazione rivolta al personale dipendente dell'Ente per il training in materia di privacy e nuovo regolamento europeo;
- aumento di 858 k/€ sui costi per servizi di assistenza all'utenza tramite call-center a seguito delle maggiori richieste stimate di soccorso stradale da parte dei soci, dell'incremento del costo unitario dei Ticket e dei servizi integrativi richiesti dalla Regione Lombardia (Assistenza Tasse CATA);
- riduzione di costi di 115 k/€ per economie che si prevede di realizzare sui servizi di supporto alla rete e alla federazione;
- riduzione di costi di 126 k/€ sui servizi editoriali;
- aumento di 100 k/€ dei premi assicurativi per le garanzie complementari ai servizi di assistenza per soccorso stradale ai soci;
- riduzione di 146 k/€ per economie che si prevede di realizzare su manutenzioni, servizi logistici, oneri di trasferta, ed altre voci singolarmente di importo non significativo.

B.8 - Costi per godimento di beni di terzi

I costi per il godimento di beni di terzi si incrementano di 637 k/€, passando da 16.301 k/€ a 16.938 k/€.

Tale scostamento è dovuto principalmente all'effetto combinato della riduzione di 180 k/€ dei canoni di locazione finanziaria relativi all'immobile di Roma ove è situato l'ufficio territoriale, e all'accantonamento di 830 k/€ al F.do rischi controversie su locazioni in relazione ad una causa pendente con un proprietario di immobili.

B.9 - Costi del personale

Il costo del personale passa da un valore di 139.671 k/€ ad un valore di 140.210 k/€, con un incremento totale pari a 539 k/€ alla voce "Salari e Stipendi"; si tratta dell'importo certificato dal collegio dei revisori dei conti di ACI previsto per il Fondo istituito a favore del personale dipendente (ex art.10 c.2 del "Regolamento contenimento delle spese ACI") a seguito dei risparmi realizzati dall'Ente nel bilancio 2017.

B.10 - Ammortamenti e svalutazioni

Non si propongono variazioni.

B.11 - Variazioni rimanenze prodotti finiti

Non si propongono variazioni.

B.12 - Accantonamenti per rischi

Si propone una variazione in aumento per 250 k/€ quale stima prudenziale per l'accantonamento delle perdite previste della società controllata Aci Vallelunga Spa nell'esercizio 2018.

B.13 - Altri Accantonamenti

Non si propongono variazioni.

B.14 - Oneri diversi di gestione

Si propongono rimodulazioni, pari a 81 k/€, per maggiori oneri diversi di gestione, dovuti principalmente all'incremento dell'iva indetraibile.

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

Si propongono variazioni in diminuzione tra i proventi finanziari per 23 k/€ dovute ai minori interessi attivi per la conclusione di alcuni finanziamenti verso le società controllate e maggiori interessi passivi relativi al contenzioso immobiliare descritto al punto B 8).

La gestione finanziaria quindi passa da un valore di 12.684 k/€ ad un valore di 12.661 k/€.

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

Non si propongono variazioni.

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO

Non si propongono variazioni.

RIMODULAZIONI DEL BUDGET DEGLI INVESTIMENTI / DISMISSIONI

Relativamente al budget degli investimenti e delle dismissioni, si riscontrano variazioni nette in aumento per 5.104 k/€ che modificano il totale della previsione degli investimenti netti da 161.574 k/€ a 166.678 k/€.

Lo scostamento suddetto di 5.104 k/€ è dovuto alla somma algebrica tra le seguenti variazioni:

- riduzione per 2.844 k/€ delle immobilizzazioni immateriali alla voce “Software” dovuta principalmente a risparmi sui alcuni progetti inizialmente previsti per il 2018 la cui realizzazione è stata rinviata all’esercizio successivo, oltreché ad economie sulle commesse di manutenzione evolutiva.
- diminuzione per 52 k/€ delle immobilizzazioni materiali per previste economie su arredamento e macchine d’ufficio;
- incremento delle immobilizzazioni finanziarie alla voce “Partecipazioni” per 8.000 k/€, per dare completa copertura di budget all’aumento di capitale sociale di Aci Global Servizi SpA, costituita a seguito della scissione effettuata in tema di revisione straordinaria delle partecipazioni societarie di ACI, come da delibera del Comitato Esecutivo dell’Ente, nella seduta del 24 ottobre 2017, ai sensi dell’art. 24 del dlgs n. 175/2016 e s.m.i.

firmato
IL PRESIDENTE

(Ing. Angelo Sticchi Damiani)

ALLEGATO

Budget economico riclassificato 2018

(ex art. 4 del DM 27.03.2013)

Budget annuale riclassificato 2018	Budget Iniziale	Variazioni precedenti	Budget assestato con variazioni precedenti	Variazioni attuali	budget attuale
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	388.118.066	38.220.171	426.338.237	-5.001.778	421.336.459
(1) Ricavi e proventi per l'attività istituzionale	366.864.320	18.188.988	385.053.308	1.150.517	386.203.825
a) contributo ordinario dello stato	0	0	0	0	0
b) corrispettivi da contratto di servizio	0	0	0	0	0
c) contributi in conto esercizio	9.570.000	0	9.570.000	-2.467.818	7.102.182
d) contributi da privati	0	0	0	0	0
e) proventi fiscali e parafiscali	0	0	0	0	0
f) ricavi per cessioni di prodotti e prestazioni di servizio	357.294.320	18.188.988	375.483.308	3.618.335	379.101.643
(2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0	0	0	0
(3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0	0	0
(4) Incremento di immobili per lavori interni	0	0	0	0	0
(5) Altri Ricavi e Proventi	21.253.746	20.031.183	41.284.929	-6.152.295	35.132.634
a) quota contributi in conto capitale imputata all'esercizio	0	0	0	0	0
b) altri ricavi e proventi	21.253.746	20.031.183	41.284.929	-6.152.295	35.132.634
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	-380.660.727	-25.821.349	-406.482.076	9.379.211	-397.102.865
(6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-1.553.777	27.350	-1.526.427	18.205	-1.508.222
(7) Spese per prestazioni di servizi	-203.723.387	-24.459.261	-228.182.648	10.868.986	-217.313.662
a) erogazione di servizi istituzionali	-113.068.127	-20.957.415	-134.025.542	9.790.180	-124.235.362
b) acquisizione di servizi	-89.993.108	-3.441.846	-93.434.954	1.037.806	-92.397.148
c) consulenze, collaborazione, altre prestazioni lavoro	-2.319	-60.000	-62.319	0	-62.319
d) compensi ad organi di amministrazione e di controllo	-659.833	0	-659.833	41.000	-618.833
(8) per godimento di beni terzi	-16.181.023	-91.266	-16.272.289	-637.146	-16.909.435
(9) per il personale	-138.380.667	-1.290.201	-139.670.868	-538.833	-140.209.701
a) Salari e Stipendi	-102.339.891	-1.042.490	-103.382.381	-538.833	-103.921.214
b) oneri sociali	-26.055.470	-248.875	-26.304.345	0	-26.304.345
c) trattamento di fine rapporto	-1.076.420	0	-1.076.420	0	-1.076.420
d) trattamento di quiescenza e simili	-5.533.534	0	-5.533.534	0	-5.533.534
e) altri costi	-3.375.352	1.164	-3.374.188	0	-3.374.188
(10) Ammortamenti e svalutazioni	-15.086.379	0	-15.086.379	0	-15.086.379
a) Ammortamento delle Immobilizzazioni Immateriali	-8.445.054	0	-8.445.054	0	-8.445.054
b) Ammortamento delle Immobilizzazioni Materiali	-1.641.325	0	-1.641.325	0	-1.641.325
c) Altre Svalutazioni delle Immobilizzazioni	0	0	0	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante delle disponibilità liquide	-5.000.000	0	-5.000.000	0	-5.000.000
(11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-300.000	0	-300.000	0	-300.000
(12) Accantonamenti per rischi	0	0	0	-250.000	-250.000
(13) Altri Accantonamenti	0	0	0	0	0
(14) Oneri diversi di gestione	-5.435.494	-7.971	-5.443.465	-82.001	-5.525.466
a) oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	0	0	0	0	0
b) altri oneri diversi di gestione	-5.435.494	-7.971	-5.443.465	-82.001	-5.525.466
DIFF. VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE A-B	7.457.339	12.398.822	19.856.161	4.377.433	24.233.594

Budget annuale riclassificato 2018	Budget Iniziale	Variazioni precedenti	Budget assestato con variazioni precedenti	Variazioni attuali	budget attuale
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	3.741.193	8.942.859	12.684.052	-23.200	12.660.852
(15) Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate	3.653.000	9.552.859	13.205.859	0	13.205.859
(16) Altri proventi finanziari	94.215	0	94.215	-5.000	89.215
a) Da crediti iscritti nelle Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e da quelli da controllanti	20.000	0	20.000	-10.000	10.000
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
d) prodotti diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e da quelli da controllanti	74.215	0	74.215	5.000	79.215
(17) Interessi e altri oneri finanziari	-5.522	-610.000	-615.522	-20.000	-635.522
a) interessi passivi	-1.000	0	-1.000	0	-1.000
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate	0	0	0	0	0
c) altri interessi e oneri finanziari	-4.522	-610.000	-614.522	-20.000	-634.522
(17-bis) Utili e perdite su cambi	-500	0	-500	1.800	1.300
321800001-Utili su cambi di natura finanziaria	0	0	0	1.800	1.800
421800001-Perdite su cambi	-500	0	-500	0	-500
D) RETT. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0	0	0
(18) Rivalutazioni	0	0	0	0	0
a) di partecipazioni	0	0	0	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
(19) Svalutazioni	0	0	0	0	0
a) di partecipazioni	0	0	0	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-46.629	-163.838	-210.467	48.506	-161.961
(20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)	0	224.774	224.774	47.500	272.274
(21) Oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi differenti	-46.629	-388.612	-435.241	1.006	-434.235
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	11.151.903	21.177.843	32.329.746	4.402.739	36.732.485
IMPOSTE DI ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE	-8.750.000	-2.200.000	-10.950.000	0	-10.950.000
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DI ESERCIZIO	2.401.903	18.977.843	21.379.746	4.402.739	25.782.485